
GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 

 
2006  No. 6071-1    

 

 

Waarneming van het voorzitterschap 

van de raad. 

 

 

 Emmeloord, 18 april 2006. 

 

 

 

Aan de raad. 

 

Voorgenomen besluit. 

De heer L.G. Voorberg aanwijzen als waarnemend voorzitter van de raad. 

 

 

 

 

 

Aanleiding. 

Nu de nieuwe zittingsperiode 2006 – 2010 van de raad is ingegaaan dient opnieuw de 

waarneming van het voorzitterschap van de gemeenteraad te worden geregeld. 

 

(Wettelijk) beleidskader. 

Artikel 77 van de Gemeentewet bepaalt dat bij verhindering of ontstentenis van de 

burgemeester het voorzitterschap van de raad wordt waargenomen door het 

langszittende lid van de raad. Indien meer leden van de raad even lang zitting hebben, 

vindt de waarneming plaats door het oudste lid in jaren. 

De raad kan een ander lid van de raad met de waarneming belasten. 

 

Onderbouwing keuze voor het voorgenomen besluit. 

In de raadsperiode 2002-2006 was de fractievoorzitter van de grootste fractie, die 

overigens ook het langstzittende raadslid bleek te zijn, aangewezen als waarnemend 

voorzitter. 

In het overdrachtsdocument ten behoeve van de raad 2006-2010 is onder aanbeveling 8 

opgenomen dat bewust gekozen wordt voor een waarnemend voorzitter en de aanwijzing 

niet bepaald wordt door het aantal “dienstjaren”. Doorslaggevend moet zijn de 

voorzitterskwaliteiten. 

 

In het presidium is afgesproken dat de heer L.G. Voorberg als waarnemend voorzitter 

van de raad aangewezen dient te worden. 

 

Ik stel u dan ook voor de heer L.G. Voorberg als waarnemend voorzitter van de raad aan 

te wijzen.  
                      

De burgemeester van Noordoostpolder, 

 

 

 

 

 



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 

 
2006  No. 6071-2    

 

 

De raad van de gemeente Noordoostpolder, 

 

gelezen het voorstel van de burgemeester van 18 april, no. 6071-1; 

 

gelet op artikel 77 van de Gemeentewet; 

 
 

B E S L U I T: 

 

 

de heer L.G. Voorberg aan te wijzen als waarnemend voorzitter van zijn raad. 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van 27 april 2006. 

De griffier,             de voorzitter, 

 

 


